

正味財産増減計算書(総合)

〔2018年4月1日～2019年3月31日〕

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産収益	造成金収益	14,600	2,000	12,600
	基本財産受取利息	946	2,213	-1,267
特定資産収益	受取寄付金	484,354	591,743	-107,389
	積立金	84,000	0	84,000
	特定資産受取利息	3,809	3,860	-51
受取会費	受取会費	65,404,500	66,853,500	-1,449,000
全国大会参加	全国大会参加料	32,859,500	31,967,750	891,750
事業収益	出版事業収益(売上)	148,441,271	176,897,131	-28,455,860
	機関紙・誌事業収益	62,818,204	64,669,943	-1,851,739
	事業収益	6,615,232	4,314,374	2,300,858
	映画事業収益	0	3,728,800	-3,728,800
受取補助金	受取補助金	64,934,200	131,898,376	-66,964,176
受取寄付金	受取寄付金	721,074	1,343,532	-622,458
雑収益	雑収益	20,229,172	17,623,960	2,605,212
	繰入金	0	0	0
自己負担金		12,943,947	9,411,645	3,532,302
その他		0	0	0
経常収益計		415,554,809	509,308,827	-93,754,018
(2) 経常費用				
① 事業費				
	会議費	3,937,846	1,892,736	2,045,110
	旅費交通費	28,571,699	97,227,102	-68,655,403
	通信費	871,434	223,075	648,359
	運送費	13,888,368	14,519,202	-630,834
	消耗品費	761,177	7,806,443	-7,045,266
	印刷費(売上原価)	79,583,407	95,085,846	-15,502,439
	印刷費	5,550,370	5,182,581	367,789
	諸謝金	8,285,559	3,815,214	4,470,345
	編集費	5,049,159	3,936,459	1,112,700
	広報費	1,567,557	1,557,669	9,888
	委託費	9,034,107	85,500	8,948,607
	表彰費	216,066	260,015	-43,949
	発送手数料	2,085,416	2,031,154	54,262
	振込手数料	70,990	76,215	-5,225
	販売手数料	1,467,638	1,463,373	4,265
	支払負担金	17,186,500	16,800,250	386,250
	支払助成金	385,000	371,847	13,153
	支払補助金	2,595,000	4,665,000	-2,070,000
	海外支援金	0	800,000	-800,000
	退職金	3,849,244	4,647,368	-798,124
	雑費	961,829	599,067	362,762
	事業費	1,464,307	9,971,393	-8,507,086
	繰入金	0	0	0
事業費計		187,382,673	273,017,509	-85,634,836

科 目	当年度	前年度	増 減
②管理費			
役員報酬	879,700	879,700	0
給料手当	137,109,444	132,685,501	4,423,943
退職給付費用	2,050,000	2,196,000	-146,000
退職給付引当繰入	10,615,985	15,175,254	-4,559,269
福利厚生費	413,479	559,986	-146,507
会議費	234,486	397,019	-162,533
旅費交通費	19,978,471	19,684,577	293,894
通信費	1,703,579	1,741,387	-37,808
減価償却費	293,887	293,887	0
什器備品費	211,981	133,681	78,300
消耗品費	369,997	647,668	-277,671
印刷費	3,997,689	4,034,351	-36,662
水道光熱費	1,039,192	995,822	43,370
リース料	4,899,155	4,671,276	227,879
賃借料	8,049,321	8,116,175	-66,854
借料・損料	2,129,419	6,573,570	-4,444,151
保険料	0	0	0
租税公課	7,116,900	8,447,000	-1,330,100
支払負担金	2,129,276	2,140,547	-11,271
支払手数料	2,459,580	2,469,480	-9,900
振込手数料	46,246	58,275	-12,029
資料費	157,338	202,786	-45,448
寄付金	9,450	1,458	7,992
資材費	0	252,310	-252,310
雑役務費	3,440,682	4,380,397	-939,715
管理費	1,904,282	3,549,861	-1,645,579
渉外費	36,000	81,682	-45,682
雑費	1,696,111	4,479,157	-2,783,046
雑損費	38,828	148,286	-109,458
棚卸評価損	0	0	0
返却金	0	0	0
管理費計	213,010,478	224,997,093	-11,986,615
経常費用計	400,393,151	498,014,602	-97,621,451
当期経常増減	15,161,658	11,294,225	3,867,433
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
受取利息	24,242	41,583	-17,341
退職給付引当戻入	15,175,254	16,421,760	-1,246,506
積立金収入	0	0	0
繰入金収入	900,331	631,216	269,115
経常外収益計	16,099,827	17,094,559	-994,732
(2)経常外費用			
雑損費	194,579	58,868	135,711
繰入金支出	0	0	0
什器備品除却損	0	0	0
経常外費用計	194,579	58,868	135,711
当期経常外増減	15,905,248	17,035,691	-1,130,443
当期一般正味財産増減	31,066,906	28,329,916	2,736,990
一般正味財産期首残高	366,849,683	338,519,767	28,329,916
一般正味財産期末残高	397,916,589	366,849,683	31,066,906

※2013年度から委託・補助事業の数字を含めました。